escavadeira hidráulica, trator sobre esteira e caminhão, destinados à execução de serviços de terraplanagem 

para implantação de pocilgas, em atendimento a projetos técnicos já aprovados para execução no exercício 

de 2026. 

4.              O valor estimado da contratação é de R$ 213.125,00 (duzentos e treze mil e 

cento e vinte e cinco reais), como se vê da pesquisa de preços realizada sistema Banco de Preços e 

fornecedores diretos, em consonância o disposto no art. 23, § 1º ou § 2º, da Lei Federal nº 14. 133/2021 e 

no Decreto Municipal nº 4.352/2023. 

A propósito, foi indicada a respectiva dotação orçamentária.